
 

Giulia.Giordano
Font monospazio
756



VISTA la nota prot. n. 2464 del 15/02/2024 con la quale viene assegnata, tra le altre, al Dirigente dell’Area 
Affari Generali e Attività comuni la gestione del Capitolo 190522 “Servizi sanitari per l’attuazione delle 
disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81” ;

VISTA la Convenzione per la sorveglianza sanitaria dei lavoratori per i rischi derivanti da esposizioni ad 
agenti chimici, fisici e biologici ai  sensi del Decreto Legislativo 81/2008, stipulata e sottoscritta in data  
05/11/2025,  tra  il  Dipartimento  Regionale  delle  Autonomie  Locali  e  l’Azienda  Sanitaria  Provinciale  di 
Palermo;
CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell’art.  41  del   D.  lgs.  9  aprile  2008,  n.  81  il  personale  di  questo  
Dipartimento è stato sottoposto a visita medica periodica, preventiva ed oculistica e che le suddette visite si  
sono concluse il 04/12/2025;
VISTA la fattura elettronica dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Palermo n. D20/2025/56 del 19/12/2025, 
per l’importo complessivo di € 1.680,52, esente da IVA ai sensi dell'art.10/27 ter D.P.R. 633/72, relativa a n.  
42 visite periodiche, n. 46 visite oculistiche e n. 9 visite preventive, effettuate al personale in servizio presso  
questo Dipartimento ai sensi del Decreto Leg.vo 81/2008;
VISTA la Circolare n. 2 del 22/01/2025 della Ragioneria Generale della Regione, riguardante l’emissione 
dei mandati di pagamento in modalità “girofondi da Tesoreria Unica” – Utilizzo dei nuovi codici IBAN – 
Circolare n. 42 del 16 dicembre 2024 del Ministero dell’Economia e delle Finanze;
ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione che comprova il diritto del creditore a 
seguito del riscontro operato sulla regolarità delle prestazioni effettuate;
RITENUTO  di  dover  provvedere  ad  assumere  l’impegno  e  procedere  alla  liquidazione  della  somma 
complessiva di € 1.680,52, esente da IVA ai sensi dell'art.10/27 ter D.P.R. 633/72, con imputazione della 
spesa sul Capitolo 190522 “Servizi sanitari per l'attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 
aprile 2008, n. 81”, esercizio finanziario 2025, per far fronte al pagamento della Fattura n. D20/2025/56 del  
19/12/2025, in favore dell'Azienda Sanitaria Provinciale (A.S.P.) di Palermo con sede in via G. Cusmano n. 
24 – 90141 Palermo – Codice Fiscale: 05841760829 ;
CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  è  esigibile,  con  scadenza  entro  il  corrente  esercizio 
finanziario;
VISTA la disponibilità finanziaria sul Capitolo 190522 “Servizi sanitari per l'attuazione delle disposizioni di 
cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81”,

DECRETA

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, è assunto l’impegno e si dispone la liquidazione ed il 
pagamento  della  somma  di €  1.680,52  (Milleseicentottanta/52),  esente  da  IVA  ai  sensi 
dell'art.10/27  ter  D.P.R.  633/72,  sul  capitolo 190522  “Servizi  sanitari  per  l'attuazione  delle 
disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81” esercizio finanziario 2025, per il 
pagamento  della  fattura  elettronica  n.  D20/2025/56  del  19/12/2025,  relativa  a  prestazioni 
sanitarie effettuate nell’anno 2025 al personale di questo Dipartimento, in favore dell'Azienda 
Sanitaria Provinciale (A.S.P.) di Palermo con sede in via G. Cusmano n. 24 – 90141 Palermo – 
Codice Fiscale: 05841760829. 
Codice di quinto livello del Piano dei conti finanziario U.1.03.02.18.001.

Art. 2 Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato di pagamento tramite Tesoreria  
Unica con modalità  girofondi  bankit  (IBAN ASP PA:  IT09B0100004306TU0000029845)  a 
favore della favore della Azienda Sanitaria Provinciale (A.S.P.) di Palermo con sede in via G. 
Cusmano n. 24 – 90141 Palermo – Codice Fiscale: 05841760829.

Art. 3 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza,  
Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge 
regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana  
nella  parte  di  competenza  del  Dipartimento  delle  Autonomie  locali,  in  assolvimento  degli  
obblighi di cui  all’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

Palermo,                                                                                                        
                                                                                                         Il DIRIGENTE DELL’AREA
                                                                                                                Giuseppe Lauricella

2

Giulia.Giordano
Font monospazio
22 dicembre 2025


	D.R.A. n. /Area

		2025-12-22T15:39:24+0100
	GIUSEPPE LAURICELLA




